お客様各位

令和 6年 1月 16日

24－1

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎

                                         ＴＥＬ0985-52-6688 ＦＡＸ0985-52-8093

検査内容変更項目のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記検査項目に付きまして、測定精度の向上を期し、検査内容（検査方法及び参考基準値）を

変更させて頂く事となりましたのでご案内申し上げます。

何卒、ご理解ご了承の程よろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

● 検査内容変更項目:

■ 1686： ビタミン B１２ ■ 1632： 葉酸

■ 1813： リチウム （炭酸リチウム） ■ 1589： ＣＡ１５-３

■ 1914： 可溶性ＩＬ-２レセプター （ｓＩＬ-２R） ■ 1292： ＣＡ７２-４

◆ 変更期日： 令和 6年 1月 31日（水）受付分より

※ 詳細に付きましては裏面をご参照下さい

● 検査変更項目

下記検査項目に付きまして、測定精度の向上を期し、検査内容（検査方法及び参考基準値）を変更させて頂く事となりまし

たのでご案内申し上げます。

■ 1686： ビタミンＢ１２

 新 旧

検  査  方  法 ＣＬＩＡ法 ＣＬＥＩＡ法

参 考 基 準 値 ２３３～９１４ １８０～９１４

単        位 ｐｇ/ｍＬ 同左

■ 1632： 葉酸

 新 旧

検  査  方  法 ＣＬＩＡ法 ＣＬＥＩＡ法

参 考 基 準 値 ３．６～１２．９ ４．０以上

単        位 ｎｇ/ｍＬ 同左

■ 1813： リチウム

 新 旧

検  査  方  法 原子吸光分光光度法 比色法

参 考 基 準 値 ０．６０～１．２０ ０．３～１．２

単        位 ｍＥｑ／Ｌ 同左

■ 1589： ＣＡ１５－３

 新 旧

検  査  方  法 ＣＬＩＡ法 ＣＬＥＩＡ法

参 考 基 準 値 ３１．３ 以下 ２５．０ 以下

単        位 Ｕ／ｍＬ 同左

■ 1914： 可溶性ＩＬ－２レセプタ－

 新 旧

検  査  方  法 ＥＩＡ法 ＣＬＥＩＡ法

参 考 基 準 値 １２２～４９６ １５７～４７４

単        位 Ｕ／ｍＬ 同左

■ 1292： ＣＡ７２-４

 新 旧

検  査  方  法 ＥＣＬＩＡ法 同左

参 考 基 準 値 ６．９ 以下 １０．０ 以下

単        位 Ｕ／ｍＬ 同左

以上